
 Strana 1 z celkového počtu 4 

 

  

  

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 12.11.2021 

(dále jen „Dodatek“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Sdružení pro likvidaci komunálního odpadu Borek 

se sídlem:  Krajířova 27, 380 01 Dačice 

IČO:   60816180 

DIČ:                       CZ60816180 

Zastoupen:             Ing. Karlem Macků, předsedou představenstva 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

DAICH spol. s r.o.,  

se sídlem:  Železná 366, Čekanice, 390 02 Tábor 

IČO:   42407559 

DIČ:                       CZ 42407559  

zastoupen:             Tomášem Křížkem, jednatelem společnosti 

 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. 

zn. C 429 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(„Objednatel“ a „Zhotovitel“ budou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a 

společně jako „Smluvní strany“) 

 

PREAMBULE: 

A) Smluvní strany uzavřely dne 12. listopadu 2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele zhotovení Díla a závazek Objednatele řádně a včas provedené Dílo převzít 

a uhradit Zhotoviteli Cenu Díla. Smlouva byla následně změněna Dodatkem č. 1 ze dne 

29. dubna 2022 a Dodatkem č. 2 ze dne 19. května 2022. 



 Strana 2 z celkového počtu 4 

 

  

  

 

1. ZMĚNA CENY DÍLA 

1.1 Cena za Změnu Rozsahu Prací  

Cena za Změnu Rozsahu Prací byla Smluvními stranami stanovena v souladu se 

Smlouvou soupisem víceprací a méněprací obsažených ve změnových listech č. 6 – 9 

tvořících přílohu č. 1 tohoto Dodatku, přičemž v důsledku Změny Rozsahu Prací dojde 

ke snížení Ceny Díla o celkovou částku 70.730,99 Kč (slovy: sedmdesát tisíc sedm set 

třicet korun českých a devadesát devět haléřů) bez DPH (dále jen „Cena za Změnu 

Rozsahu Prací“).  

1.2 Změna Ceny Díla 

S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že dojde ke snížení původně 

sjednané Ceny Díla (ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě) o Cenu za Změnu Rozsahu 

Prací, a nová souhrnná Cena za Dílo tak činí celkem 29.073.803,12 Kč (slovy: dvacet 

devět milionů sedmdesát tři tisíc osm set tři koruny české a dvanáct haléřů) bez DPH.   

 

2. PŘEVZETÍ DÍLA 

2.1 Prodlení Zhotovitele s předáním Díla   

Nejzazší datum pro předání Díla Zhotovitelem a pro Převzetí Díla Objednatelem bylo 

Smlouvou, respektive jejím Dodatkem č.2, stanoveno na 26. června 2022. K předání 

Díla Zhotovitelem a Převzetí Díla Objednatelem však došlo až dne 15. července 2022, 

o čemž byl téhož dne řádně sepsán předávací protokol v souladu s článkem 

6.2 Smlouvy. Zhotovitel tak byl celkem 19 dní v prodlení s předáním Díla dle 

článku 6.1 Smlouvy (dále jen „Prodlení“).  

2.2 Smluvní pokuta za Prodlení s předáním Díla 

V článku 16.1.1. si Smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Díla 

(celkem 29.073.803,12 Kč) za každý i započatý den prodlení Zhotovitele se splněním 

povinnosti dle článku 5.2 Smlouvy. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel byl v Prodlení 

B) V průběhu provádění Díla byla zjištěna potřeba provedení změn spočívající v potřebě 

zvýšení výměr u některých položek rozpočtu a snížení výměr u jiných položek 

rozpočtu, jak je detailně popsáno v jednotlivých změnových listech č. 6 až 9 

přiložených v příloze č. 1 tohoto Dodatku (dále jen „Změna Rozsahu Prací“), které 

měly vliv na Cenu Díla. 

C) K předání Zhotovitelem Objednateli a k Převzetí Díla Objednatelem dle článku 6.1 Smlouvy 

došlo dne 15.7.2022, tedy po termínu stanoveném ve Smlouvě (ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy) 

jako nejzazší termín k Převzetí Díla, přičemž Zhotovitel k dnešnímu dni stále Objednateli 

nepředal Bankovní záruku dle článku 11.5. Smlouvy. 

D) Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku č. 3 ke Smlouvě, a to za podmínek sjednaných níže;  



 Strana 3 z celkového počtu 4 

 

  

  

s předáním Díla Objednateli o 19 dní, Smluvní strany shodně prohlašují, že výše 

smluvní pokuty, kterou je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli v souvislosti s 

Prodlením, činí celkem částku 1.102.000,- Kč (slovy: jeden milion sto dva tisíce korun 

českých) (dále jen „Smluvní Pokuta“).  

2.3 Uhrazení Smluvní Pokuty 

Pro účely splatnosti Smluvní Pokuty se tento Dodatek č. 3 považuje za písemnou výzvu 

Objednatele k zaplacení Smluvní Pokuty ve smyslu článku 16.2 Smlouvy. 

Objednatel tedy má k dnešnímu dni za Zhotovitelem pohledávku ve výši Smluvní 

Pokuty. Zhotovitel má vůči Objednateli pohledávku ve výši 7.829.341,38 Kč (slovy: 

sedm milionů osm set dvacet devět tisíc tři sta čtyřicet jedna koruna česká a třicet osm 

haléřů) jako část platby z Ceny Díla vyfakturované fakturou č. 22210047, ze dne 

5. srpna 2022 (dále jen „Faktura“).  

Smluvní strany se dohodly, že tímto započítávají své v tomto článku uvedené vzájemné 

pohledávky a ty zanikají v rozsahu, v jakém se kryjí. Objednatel uhradí Zhotoviteli 

zbylou pohledávku z Faktury v souladu se Smlouvou.   

 

3. PŘEDLOŽENÍ BANKOVNÍ ZÁRUKY 

3.1 Předložení Bankovní Záruky  

Smluvní strany se v čl. 11.5 Smlouvy dohodly, že Zhotovitel nejpozději čtrnáct (14) dnů 

před Dnem Převzetí Díla předloží Objednateli originál Bankovní záruky. Smluvní strany 

se v tomto Dodatku č. 3 nově dohodly, že lhůta Zhotovitele pro splnění povinnosti 

předložit originál Bankovní Záruky Objednateli stanovená v článku 11.5. Smlouvy se 

mění tak, že Zhotovitel předloží originál Bankovní Záruky Objednateli do 16. září 2022.  

Současně se Smluvní strany dohodly, že Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na 

zadržení části plateb dle Smlouvy až do výše Bankovní záruky do doby, než mu bude 

řádně vystavená Bankovní záruka Zhotovitelem předložena.  

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že ostatní ujednání článku 

11.5 Smlouvy zůstávají i nadále beze změn. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Platnost a účinnost 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

4.2 Definice 

Pokud tento Dodatek nestanoví jinak, veškeré definované pojmy užité v tomto Dodatku 

mají význam jim určený Smlouvou. 



 Strana 4 z celkového počtu 4 

 

  

  

4.3 Změna Smlouvy  

Ustanovení a podmínky Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají beze změny, a 

tedy jsou nadále v plné platnosti a účinnosti. 

4.4 Stejnopisy 

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován 

za prvopis. Každá ze Smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis.  

4.5 Přílohy 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 Změnové listy č. 6 – 9   

 

 

 

Sdružení pro likvidaci komunálního 

odpadu Borek 

 DAICH spol. s r.o. 

 

 

 

  

 

 

Jméno: Ing. Karel Macků  Jméno: Tomáš Křížek 

Funkce: předseda představenstva  Funkce: jednatel 

Datum:   Datum:  

   

   
 


		2022-09-06T13:16:11+0200
	Tomáš Křížek


		2022-09-12T15:42:24+0200
	Ing. Karel Macků




